РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОКОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2014г.

№ 82

ст-ца Боковская
Об утверждении нормативов

формирования расходов на

содержание органов местного

самоуправления муниципальных

образований Боковского района

на 2014 год

        В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства  Ростовской области от 26.12.2013 № 850 « О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области  на 2014 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений Боковского района на 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 года.

3. Постановление Администрации Боковского района от 19.04.2013 № 410 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений на 2013 год считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике и финансам Калинину О.В. и начальника финансового отдела администрации Боковского района Кочетову Н.П.

Глава Боковского района

 Ю.А. Пятиков
Постановление вносит

финансовый отдел
Приложение

к постановлению Администрации

Боковского района

от 3 февраля  2014 №82
Нормативы

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Боковского района на 2014 год

1. Размер норматива устанавливает долю расходов бюджета муниципального района и бюджетов сельских поселений Боковского района (далее по тексту - бюджет района и бюджеты поселений) на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в общей сумме доходов бюджета района и бюджетов поселений, которые включают в себя налоговые и неналоговые доходы, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  местных бюджетов, дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов.

2. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований учтены нормативы штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Боковского района.

3. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджету района и бюджетам поселений из бюджета Ростовской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления Ростовской области в установленном законодательством Ростовской области порядке.

	Наименование сельского поселения
	Норматив в процентах

	Боковское сельское поселение
	51,09

	Каргинское сельское поселение
	43,55

	Грачевское сельское поселение
	50,68

	Краснокутское сельское поселение
	40,16

	Земцовское сельское поселение
	40,81

	Краснозоринское сельское поселение
	45,46

	Верхнечирское сельское поселение
	47,81

	Боковский муниципальный район
	23,59

	Консолидированный бюджет
	29,13

Управляющий делами Администрации района                                   Г.М.Антипова